An die Mitglieder des Hauptausschusses

<u>Einladung</u>

Zur öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses lade ich ein zum

28. November 2023 um 17:00 Uhr

im Neuen Rathaus, Raum 2.5/2.6.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
3.	Tagesordnung der Sitzung am 28.11.2023
4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 07.11.2023
5.	Anträge
6.	Städtische Beteiligungen: Holstenhallen Neumünster GmbH und Holstenhallen Service GmbH; hier: Besetzung der Aufsichtsräte der Holstenhallen Neumünster GmbH sowie der Holstenhallen Service GmbH Vorlage: 0174/2023/DS Endg. entsch. Stelle
7.	Dringliche Vorlagen
8.	Mitteilungen
8.1.	Sonstige Mitteilungen

<u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:</u>

9.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der am 07.11.2023 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte
10.	Vorstellungen der Unternehmensstrategien der städtischen Beteiligungen
10.1.	SWN Stadtwerke Neumünster Beteiligungen GmbH
10.2.	Wohnungsbau GmbH Neumünster
10.3.	Holstenhallen Neumünster GmbH
10.4.	Holstenhallen Service GmbH
10.5.	Wirtschaftsagentur Neumünster GmbH
10.6.	Kiek in! Anstalt öffentlichen Rechts der Stadt Neumünster
10.7.	Regionale Berufsbildungszentren - Elly-Heuss-Knapp-Schule AöR - Theodor-Litt-Schule AöR - Walther-Lehmkuhl-Schule AöR
10.8.	FEK Friedrich-Ebert-Krankenhaus Neumünster GmbH
11.	Mitteilungen zu städtischen Beteiligungen
12.	Mitteilungen

gez. Arne Rüstemeier

Ausschussvorsitzender

Nachrichtlich:

- Stadtpräsidentin Schättiger
- Oberbürgermeister Bergmann
- Erster Stadtrat Knapp
- Stadtrat Hillgruber
- Stadtbaurätin Kling
- Personalrat
- Gleichstellungsbeauftragte
- an alle übrigen Ratsmitglieder (gem. § 39 IV GeschORV)